
Омский городской Совет 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 ноября 2020 года   № 946 

г. Омск 

О награждении Почетной грамотой 
Омского городского Совета

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Омска, Решением Омского городского Совета от 10.04.2019 № 134 «О 
Почетной грамоте и Благодарственном письме Омского городского Совета», 
рассмотрев ходатайства Председателя Омского городского Совета В.В. 
Корбута, депутата Омского городского Совета по одномандатному 
избирательному округу № 19 В.П. Путинцева, Омский городской Совет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За весомый вклад в обеспечение общественной безопасности,
безупречное выполнение профессиональных обязанностей, существенный 
вклад в развитие и совершенствование системы МЧС России, в связи с 
празднованием Дня спасателя Российской Федерации и 30-й годовщины со 
дня образования МЧС России наградить Почетной грамотой Омского 
городского Совета:

- Долгушину Елену Ивановну, советника государственной гражданской 
службы Российской Федерации 2 класса, главного специалиста-эксперта 
отдела бухгалтерского учета и отчетности финансово-экономического 
управления Главного управления МЧС России по Омской области; 

- Лапина Игоря Олеговича, капитана внутренней службы, старшего 

эксперта сектора судебных экспертиз федерального государственного 

бюджетного учреждения «Судебно-экспертное учреждение федеральной 

противопожарной службы «Испытательная пожарная лаборатория» по 

Омской области»; 

-Однагулова Рамиля Валиулловича, капитана внутренней службы, 

начальника отдела ОКСИОН и информационного сопровождения 

оперативных событий центра управления в кризисных ситуациях Главного 

управления МЧС России по Омской области;

-Парыкина Алексея Игоревича, майора внутренней службы, 

заместителя начальника территориального отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по Кировскому административному округу города 

Омска управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Омской области;

- Самусева Владимира Викторовича, полковника внутренней службы, 

начальника управления организации пожаротушения и проведения аварийно-
спасательных работ Главного управления МЧС России по Омской области; 



- Щекину Анну Павловну, капитана внутренней службы, главного 

специалиста отдела информации и связи с общественностью (пресс-служба) 
Главного управления МЧС России по Омской области. 

2. За весомый вклад в социально-экономическое развитие города
Омска, многолетний безупречный труд и в связи с празднованием Дня 
энергетика наградить Почетной грамотой Омского городского Совета:

-Вешкурцева Сергея Александровича, электромонтера оперативно-
выездной бригады 5 разряда оперативно-диспетчерской службы 
Акционерного общества «Электротехнический комплекс»;

- Могутнова Ивана Витальевича, электромонтера оперативно-выездной 
бригады 5 разряда оперативно-диспетчерской службы Акционерного 
общества «Электротехнический комплекс»; 

- Селезнева Дмитрия Викторовича, мастера службы подстанций 

Акционерного общества «Электротехнический комплекс». 

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Председателя Омского городского Совета В.В. Корбута. 

Председатель Омского

городского Совета В.В. Корбут




